
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) - Tel: 0422-725223  

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

 

Determina n. 46         Spresiano, 21 luglio 2021 
 

All’Albo dell’Istituto 

Alla Ditta Gemini Consult srl 

 
DETERMINA A CONTRARRE PER PROROGA INCARICO PROFESSIONALE DI 

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DATI (R.P.D.) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il  Regolamento  (UE)  2016/679  relativo  alla  protezione  dei  dati  personali  (di  

seguito “Regolamento”) prevede, all’art. 37, la figura del “Responsabile della 

protezione dei dati” (di  seguito  “RPD”)  da  nominare  da  parte  di  un  Titolare  o  

di  un  Responsabile  del trattamento; 

 

VISTO Che la nomina del RPD da parte del Titolare o del Responsabile, nel caso degli Enti 

Pubblici, è obbligatoria; 

 

VISTO L’art. 37, paragrafo 5 del Regolamento, il Responsabile della protezione dei dati  è 

nominato  in  funzione delle  qualità  professionali,  in  particolare  della conoscenza 

specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati, e della 

capacità di assolvere i compiti di cui all'articolo 39 del Regolamento; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO Il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, come novellato dal d.lgs. n. 56 del 2017 (recante il 

Codice dei Contratti Pubblici); 

 

VISTO Il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

 

VISTO Il Regolamento Contabile d’Istituto; 

 

VISTA La disponibilità finanziaria sul Programma Annuale; 

 

VERIFICATO Che il contratto n. 02 protocollato al n. 5506/C24b del 01/07/2019 stipulato con la 

ditta Gemini Consult s.r.l. è scaduto il 30/06/2021;  

 

DATO ATTO che a causa della situazione gravosa degli Uffici di Segreteria e del tempo non 

sufficiente per effettuare una nuova ricerca di mercato, non è stato possibile attivare 

una nuova procedura necessaria per l’individuazione del contraente cui affidare, previa 

stipula di un nuovo contratto negoziale, il servizio stesso; 

 

RITENUTO Indispensabile assicurare la continuità del servizio; 

 

IN ATTESA dell’individuazione del contraente, al quale affidare - previa stipula di un nuovo 

rapporto negoziale - il servizio stesso; 

 

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007409 - 21/07/2021 - C24b - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

mailto:segreteria@icspresiano.it
mailto:tvic838006@istruzione.it
mailto:tvic838006@pec.istruzione.it


ACCERTATO che l’esercizio della proroga è preordinato al soddisfacimento del pubblico interesse 

insito nella garanzia della prosecuzione dello svolgimento dell’incarico di responsabile 

della protezione dei dati (R.P.D.), nelle more dell’espletamento delle procedure 

necessarie per l’individuazione del contraente, al quale affidare - previa stipula di 

nuovo rapporto negoziale - il servizio stesso; 

 

CONSIDEDRATO Che la proroga è un istituto utilizzabile dalle Amministrazioni per il tempo 

strettamente necessario ad avviare la procedura di gara; 

 

ACQUISITA La disponibilità della ditta Gemini Consult s.r.l. nella persona del sig. Paro Andrea 

quale legale rappresentante, registrata al protocollo di questo Istituto con prot. n. 

7340/C14a del 15/07/2021 ad effettuare una proroga dell’incarico professionale di 

responsabile della protezione dei dati confermando le condizioni relative al contratto 

precedente rapportato al periodo della prestazione (sei mesi) e quindi fino al 

31/12/2021; 

 
 

DETERMINA 
 

di effettuare alla ditta GEMINI CONSULT SR.L. nella persona del signor Paro Andrea quale legale 

rappresentante, una proroga dell’incarico di responsabile della protezione dei dati (R.P.D.) dell’I.C. di 

Spresiano,  al prezzo di Euro 600,00 iva (22%) esclusa, patti e condizioni previste nel contratto originario 

(prot. 5506/C24b del 01/07/2019) per un  periodo di sei mesi, con termine al 31/12/2021, e comunque fino e 

non oltre la nuova aggiudicazione divenuta efficace. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Daniela Bilgini (*) 
                                                       .Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
/af 

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007409 - 21/07/2021 - C24b - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2021-07-22T11:28:13+0200
	BILGINI DANIELA




